
Besluit tot het vaststellen van openbare ruimten 

Het college van burgemeester en wethouders van Gemert-Bakel, 

  

daartoe gemachtigd bij raadsbesluit van 17 januari 2008, besluitnr. 7; 

  

gelet op artikel 108 van de Gemeentewet en artikel 7 van de Verordening naamgeving en nummering 

(adressen) van de gemeente Gemert-Bakel; 

  

gelet op artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen (BAG), waarin gemeenten wordt 

opgedragen openbare ruimten vast te stellen; 

  

gezien het “Reglement op de taak en bevoegdheden werkgroep naamgeving openbare ruimte 2018”; 

  

gezien het advies van de werkgroep naamgeving openbare ruimte van 24 september 2024, zo mogelijk 

na raadpleging van de mensen uit de betreffende omgeving; 

  

dat het pad, gelegen te Bakel, tussen de adressen de Buytencamp 3 en 5 en uitkomende op het Hoeken- 

daal tussen de woningen met huisnummers 11 en 13 wordt benoemd om de bereikbaarheid door de 

hulpdiensten te vergroten en om objecten in de openbare ruimte te kunnen registreren in het beheer- 

systeem; 

  

dat de werkgroep naamgeving openbare ruimte heeft geadviseerd aan dit zandpad de naam Roland 

de Kroonpad te geven; het te benoemen pad grenst deels aan het kavel waar de voormalige woning 

van Roland de Kroon stond; 

  

Roland de Kroon is geboren en getogen in Helmond. Hij overleed in januari 2020. Roland de Kroon 

stond bekend als iemand die anderen graag hielp en bijstond. Hij heeft in zijn testament voorzien in 

een speciaal daartoe door hem opgerichte stichting: het Ronald de Kroonfonds, dat zich richt op onder- 

steuning van kinderen en jeugd in zijn woonplaats Bakel. Stichting Roland de Kroon Fonds is door hem 

in het leven geroepen voor jongeren van 4 tot 30 jaar uit minima gezinnen in Bakel die structureel of 

tijdelijk te weinig geld hebben om zich te ontwikkelen zoals ze zouden willen. 

Binnen de Bakelse gemeenschap was Roland de Kroon zeer actief. Hij geldt als één van de oprichters 

van hofkapel ’t Is Deeger Wa van Carnavalsvereniging De Pierewaaiers en componeerde voor die ver- 

eniging ook de Bakelse evergreen ‘Bende gij een echte’. Daarnaast zette hij zich als vice-voorzitter van 

het Parochiebestuur in voor de Bakelse kerk. Als dirigent van het SHC stond hij aan de wieg van de 

carrière van talloze jonge muzikanten; 

  

dat het college op 5 november 2024 heeft besloten van plan te zijn dit zandpad de naam Roland de 

Kroonpad te geven; 

  

dat het collegebesluit 12 november 2024 tot en met 26 november 2024 ter inzage heeft gelegen; 

  

dat er geen reacties op het voorgenomen besluit zijn ontvangen; 

  

dat het type van de openbare ruimte(n) “Weg” is; 

  

BESLUIT 

tot het vaststellen van de naam Roland de Kroonpad in Bakel, zoals op de bij dit besluit behorende en 

als zodanig gewaarmerkte tekening nader is aangegeven. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt op 8 januari 2025 in werking. 

Gemert, 27 november 2024 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de manager Bedrijfsvoering, 

J. Verhoeven 

Nr. 510210 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2024 nr. 510210 6 december 2024 1 



Gemeenteblad 2024 nr. 510210 6 december 2024 2 


